2021 年４月２日

各 位

会 社 名 株式会社アイナボホールディングス

代表者名  代表取締役社長 阿 部 一 成

（JASDAQ コード番号：7539）

問合せ先  管理統括部長  奥 山 学 志

（TEL．03－4570－1316）

株式会社ミックとの資本業務提携契約締結に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において株式会社ミック（代表取締役：松原武、本社：神

奈川県横浜市、以下「ミック」といいます。）との間で資本業務提携契約を締結すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件は東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容

を一部省略しております。

１．資本業務提携の目的

当社グループは、関東、東海、及び関西を中心に、各種建材及び住宅設備機器の販

売、タイル工事、内装仕上げ工事、石工事、管工事、空調工事、衛生設備工事を行っ

ております。

ミックは、全国、特に関東エリアを中心に、建築用石材の設計施工及び内装仕上げ

工事を行っております。

本件資本業務提携により、当社グループでは石材工事を強化するとともに、グルー

プの強みの一つであるタイル工事と石材工事との相乗効果を生み出し、優れた技術を

提供する工事会社として更なる基盤拡大を目指します。

２．資本業務提携の内容

（１）資本提携の内容

当社は、ミックの普通株式 1 株（議決権比率 14.3％）を取得いたします。取得価額

につきましては、株式取得先との合意により非公表とさせていただきます。なお取得

価額は、第三者機関の評価算定報告を勘案し、双方協議の上、合理的な調整のもと算

定しております。

（２）業務提携の内容

当社グループとミックは、本業務提携において、施工管理体制や施工技術などのノ

ウハウについて情報交換を行うとともに、販売チャネルの共有化などによる販売体制

の強化・コスト削減及びブランド事業の販売網拡大に協力してまいります。

３．資本業務提携の相手方の概要

（１） 名 称 株式会社ミック

（２） 所 在 地 神奈川県横浜市中区新山下三丁目３番１７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松原武

（４） 事 業 内 容
建築用石材の加工及び販売業務

建築工事、造園工事等の設計、施工及び請負業務

建築材料の輸出入及び販売

（５） 資 本 金 85,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 平成４年 10 月１日

（７） 売 上 高 1,244,580 千円

（８） 従 業 員 数 28 名

４．日程

取 締 役 会 決 議 2021 年４月２日

契 約 締 結 日 2021 年４月２日

株 式 譲 渡 実 行 日 2021 年４月２日

５．今後の見通し

今回の資本業務提携による業績への影響については、現段階では軽微と考えており

ます。今後、開示の必要性が生じた場合には、速やかに開示させて頂きます。

以上